



STOWARZYSZENIE PRZYJAŹNI POLSKO - ROSYJSKIEJ
ОБЩЕСТВО ПОЛЬСКО - РОССИЙСКОЙ ДРУЖБЫ
ZARZĄD GŁÓWNY

00-521 Warszawa, ul. Hoża 25 m. 13, telefon: 22-6215571, 6293606

Adres pocztowy: 00-956 Warszawa 10, skrytka pocztowa 15

<http://www.sppr.org.pl> e-mail: biuro@sppr.org.pl

Konto bankowe: PKO BP SA Oddział 10 w Warszawie, nr 67 1020 1013 0000 0802 0218 8076

Warszawa, 14 lutego 2014 roku

Rada Miejska w Pieniężnie

Stowarzyszenie Przyjaźni Polsko-Rosyjskiej apeluje o anulowanie Waszej uchwały o rozebraniu pomnika radzieckiego generała Iwana Czerniachowskiego. Był on dowódcą 3. Frontu Białoruskiego, przywracającego Polsce Warmię i Mazury w ciężkich bojach z nazistowskim, ludobójczym wojskiem niemieckim.

To generał Czerniachowski dowodził bohaterskimi żołnierzami radzieckimi, dzięki którym Wy-radni żyjecie dzisiaj w dobrobycie na pięknej, polskiej ziemi warmińsko-mazurskiej.

W ocenie generała Iwana Czerniachowskiego i żołnierzy radzieckich nie słuchajcie kłamliwych relacji fałszywych historyków finansowanych przez neonazistowskich Niemców i na ich polecenie fałszujących historię II wojny światowej. Nie słuchajcie też kłamliwych wspomnień byłych żołnierzy niemieckich znanych ze swych ludobójczych zbrodni. Kierujcie się jedynie prawdą i polską racją stanu, która nakazuje szacunek dla walczących i ginących za Polskę żołnierzy radzieckich w braterstwie broni z żołnierzami polskimi.

Nasz polski szacunek dla żołnierskiego trudu, nasze polskie poczucie honoru nakazuje zachowanie grobów i pomników żołnierzy radzieckich oraz nazw obiektów i ulic im poświęconych, albowiem miliony tych żołnierzy walczyło z wielkim poświęceniem o wyzwolenie Polski spod ludobójczej okupacji niemieckiej, a ponad 600 tysięcy poległo na polskiej ziemi.

Brońcie polskości ziemi warmińsko-mazurskiej, brońcie grobów, pomników i nazw upamiętniających żołnierzy radzieckich przywracających Polsce Warmię i Mazury, brońcie polskiej ziemi warmińsko-mazurskiej przed wyprzedają obcokrajowcom, a zwłaszcza Niemcom - byłym okupantom Polski.

Przewodniczący Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko-Rosyjskiej

Bolesław Tejkowski

Do wiadomości:

- Burmistrz Pieniężna Kazimierz Kiejdo,
- Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacek Protas,
- Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa,
- Ambasada Federacji Rosyjskiej w Rzeczypospolitej Polskiej.